

Lucrari de reparatie a blocului de studii al institutiei IP Colegiul de arte "Nicolae Botgros"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 374 116,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	3,040	20,14 20,14	61,24 61,24
2	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,040	3 257,57 43,67	9 903,01 132,77
3	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (se adauga banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca" cu norma 0,7575m/m2; chit pe baza de ipsos "fughenfuller lit cu norma 0,271kg/m2)	m2	286,980	291,02 179,04	83 516,67 51 380,88
4	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	139,550	189,47 91,68	26 440,29 12 793,97
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	426,530	6,05	2 581,57

		a peretilor			1,44	614,21
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	286,980	76,88 58,56	22 064,01 16 805,57
7	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 2mm la art. CF50)	m2	-286,980	30,39 23,04	-8 720,86 -6 612,00
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	139,550	91,79 73,44	12 809,61 10 248,58
9	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 2mm la art CF52)	m2	-139,550	36,96 29,76	-5 157,26 -4 153,01
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	426,530	6,05 1,44	2 581,57 614,21
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	426,530	32,17 26,40	13 721,88 11 260,41
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	426,530	6,05 1,44	2 581,57 614,21
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	426,530	42,40 26,40	18 085,35 11 260,37
14	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	90,800	75,45 33,60	6 850,84 3 050,88
15	CK18B	Montarea baghetelor	m	90,800	49,21	4 468,62

					24,96	2 266,37
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate pentru pereti si tavane din gipscarton	buc	36,000	83,20 24,00	2 995,38 864,00
		<i>Total</i>	lei			194 783,49
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			26 688,64
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			8 311,19
		<i>Total</i>	100,00 +			229 783,32
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			33 318,58
		<i>Total</i>	100,00 +			263 101,90
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			15 786,11
		<i>Total</i>	100,00 +			278 888,01
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				278 888,01 111 202,66
		2. Electricitate				
		2.1. Lucrari de montare				
		2.1.1. Electricitate				
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,100	744,00 595,20	1 562,39 1 249,92
18	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 32 mm Gofra	100 m	2,000	2 186,67 1 651,20	4 373,34 3 302,40
19	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,060	1 599,00 1 545,67	95,94 92,74
20	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, (corp de iluminat LED 60x60cm)	100 buc	0,160	20 837,38 15 216,00	3 333,98 2 434,56
21	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,120	1 965,42 1 828,83	235,85 219,46
22	RpEQ04A	Montarea cutiei automate cu 2 module	buc	1,000	76,80 76,80	76,80 76,80
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	177,79 74,88	355,59 149,76
24	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-	100 buc	0,070	12 783,43	894,84

		conductorii de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune			11 232,00	786,24
		Total Electricitate Inklusiv salariu				10 928,73 8 311,88
		<i>Total</i>	lei			10 928,73
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		1 994,85
		<i>Cheltuieli de transport</i>		10,00 %		169,01
		<i>Total</i>		100,00 +		13 092,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76,00 %		6 317,03
		<i>Total</i>		100,00 +		19 409,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6,00 %		1 164,57
		<i>Total</i>		100,00 +		20 574,19
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				20 574,19 8 311,88
		2.2. Utilaj				
25		Cablu VVGng 2x1,5mmp	m	60,000	7,34 0,00	440,40 0,00
26		Cablu VVGng 3x2,5mmp	m	150,000	13,75 0,00	2 062,50 0,00
27		Gofra d 32mm	m	200,000	5,84 0,00	1 168,00 0,00
28		Intrerupator cu o clapa	buc	6,000	20,75 0,00	124,50 0,00
29		Prize bipolare	buc	12,000	22,92 0,00	275,04 0,00
30		Corp de iluminat LED 60x60cm	buc	16,000	491,67 0,00	7 866,72 0,00
31		Cutie automate cu 2 module	buc	1,000	54,17 0,00	54,17 0,00
32		Automat BA47-29M 40A 1P	buc	2,000	27,92 0,00	55,84 0,00
33		Cutie de ramificatie	buc	7,000	7,25 0,00	50,75 0,00
34		Cutie pentru prize si intrterupator (g/carton)	buc	18,000	3,20 0,00	57,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 155,52
		<i>Cheltuieli de depozitari</i>		1,20 %		145,87
		<i>Total</i>		100,00 +		12 301,39

		Total Utilaj Inclusiv salariu	12 301,39
		Total Electricitate Inclusiv salariu	32 875,58 8 311,88

		Total	lei	311 763,59
		TVA	20,00 %	62 352,72
		Total	100,00 +	374 116,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		374 116,31 <hr/> 119 514,54

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)